19/03/2025, 10:26 Gmail - Solicitagdo de cotacédo de prego.

Gma” CPL - SAO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedrodoscrentes@gmail.com>

Solicitagao de cotagao de preco.
1 mensagem

CPL - SAO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedrodoscrentes@gmail.com> 19 de margo de 2025 as 10:18
Para: contato@exataconsultoriaegestao.com.br

EMPRESA: EXATA CONSULTORIA E GESTAO EM SAUDE PUBLICA LTDA - ME
CNPJ: 36.443.997/0001-00

END: Q SCN QUADRA 4 BLOCO B, SN, BAIRRO, ASA NORTE, BRASILIA - DF
CEP: 70.714-020

A Comissdo Permanente de Licitagcdes da Cidade de Sao Pedro dos Crentes - MA, vem por meio deste E-mail,
solicitar a referida empresa a cotagdo de pregos para que possamos dar andamento no processo licitatério de

MONITORAMENTO E ACOMPANHAMENTO DAS PRODUGOES GERADAS E COM HOSPEDAGEM E BACKUP
SERVIDOR EM NUVEM para o exercicio de 2025.

Em anexo estdo o Oficio e a planilha com os itens a serem cotados.
™ Obs: Qualquer duvida estamos & inteira disposicéo.

Por favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Atenciosamente, Comissdo Permanente de Licitago

2 anexos

06 - Solicitagdo de cotacdo de prego - EXATA.docx
64K

» Cotagédo 2025.xIsx
= 12K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=989432d3a6&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r68851591875544391 56&simpl=msg-a:r72966276888... mn



19/03/2025, 10:25 Gmail - Solicitagdo de cotagéo de preco.

Gmail CPL - SAO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedrodoscrentes@gmail.com>

Solicitagao de cotagio de prego.
1 mensagem

CPL - SAO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedrodoscrentes@gmail.com> 19 de marco de 2025 as 10:24
Para: atendimento@masteron.com.br

EMPRESA: 36.981.295 ROGER THIAGO ALVES RODRIGUES - ME
CNPJ: 36.981.295/0001-71

END: R JOAO BATISTA CORREIA, N° 91, BAIRRO, JARDIM PATRICIA,
UBERLANDIA - MG

CEP: 38.414.171

A Comissdo Permanente de Licitagdes da Cidade de Sdo Pedro dos Crentes - MA, vem por meio deste E-mail,
=, solicitar a referida empresa a cotagéo de pregos para que possamos dar andamento no processo licitatério

de MONITORAMENTO E ACOMPANHAMENTO DAS PRODUGOES GERADAS E COM HOSPEDAGEM E

BACKUP SERVIDOR EM NUVEM para o exercicio de 2025.

Em anexo estéo o Oficio e a planilha com os itens a serem cotados.
Obs: Qualquer divida estamos a inteira disposigéo.

Por favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Atenciosamente, Comissdo Permanente de Licitagdo

2 anexos

06 - Solicitacao de cotagéo de preco - Roger - Copia.docx
~ = 64K

Cotagao 2025.xIsx
12K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=989432d3a6&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-2430600153055043591&simpl=msg-a:r-2505456090...  1/1



19/03/2025, 10:25 Gmail - Solicitagdo cotagéo de prego.

CPL - SAO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedrodoscrentes@gmail.com>

Solicitagao cotagao de preco.
1 mensagem

CPL - SAO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedrodoscrentes@gmail.com> 19 de margo de 2025 as 10:21
Para: saudeplanejar@gmail.com

EMPRESA: PLANEJAR CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTAO
HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 32.266.143/000136

END: Q SHS QUADRA 6 CONJUNTO A BLOCO A, S/N, BAIRRO, ASA SUL,
BRASILIA - DF

CEP: 70.316-102

A Comissdo Permanente de Licitagdes da Cidade de Sao Pedro dos Crentes - MA, vem por meio deste E-mail,

solicitar a referida empresa a cotagéo de pregos para que possamos dar andamento no processo licitatério

de MONITORAMENTO E ACOMPANHAMENTO DAS PRODUGOES GERADAS E COM HOSPEDAGEM E
=, BACKUP SERVIDOR EM NUVEM para o exercicio de 2025.

Em anexo estao o Oficio e a planilha com os itens a serem cotados.

Obs: Qualquer duvida estamos 3 inteira disposigao.
Por favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Atenciosamente, Comissdo Permanente de Licitagéo

2 anexos

@ 06 - Solicitacdo de cotacao de prego - Planejar.docx
~ 64K

@ Cotagao 2025.xIsx
- 12K

https:/imail.google.com/mail/u/0/?ik=989432d3a6&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-412182011272977439&simpl=msg-a:r-44069106469... 11



COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL

Comprovante de Inscri¢ao e de Situagao Cadastral

Cidadao,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a RFB a sua atualizagéo
cadastral.

A informagéo sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERD OE INSCRIGAD ATA U
| COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO
6.443.. 20/02/2020
::AATRIZS 71000100 CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
EXATA CONSULTORIA E GESTAO EM SAUDE PUBLICA LTDA |

TITULO DO ESTABELE (NOME DE FANTASIA) PORTE
EXATA SOLUCAO E GESTAO EM SAUDE PUBLICA ME

[[CODIGO € DESCRIGKO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

82.19-9-39 - Preparagio de d: e servigos especiatizados de apolo administrativo ndo especificados
anteriormente
[ CODIGO € DESCRIGAD DAS ATVIOADES ECONGMICAS SECUNDARIAS

62.01-5-01 - D Svil de prog de dor sob d

62.04-0-00 - C ia em logia da inf G

€9.20-6-02 - Atividades de ltoria e auditoria 4bil @ tributéri

70.20-4-00 - Atividades de Itoria em gestio empresarial, t itoria técnica especifica
74.80-1-04 - Ativid, de | diagio e agencl de servigos e negéclos em geral, exceto imobilidrios
74.90-1-99 - Qutras atividades profissionals, clentificas e técnicas nio especificadas anteriormente
78.10-8-00 - Selegdo e agencl to de mio-de-ob:

85.50-3-02 - Ativid: des de apolo 3 ed 30, exceto caixas escolares

85.99-6-03 - Treinamento em informatica

85.99-8-04 - Trei: em d tvi profi: leg

86.60-7-00 - Atividades de apolo 3 gestio de salde

COOIGO E DESCRIGAG DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empreséria Limitad:
[ URO UM o

Q SCN QUADRA 4BLOCO B | SN SALA 702 PARTE1889 |
CEP BAIRRODISTRITO NUNICIPO UF
70.714-020 ASANORTE | BRASILIA | | OF I

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
EXATA.GESTAOSAUDE@GMAIL.COM —l (62) 8163-7886
l__ﬁzmt FEDERATVO RESPONSAVEL (EFR)
L]

SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUA

ATIVA J 20/02/2020
,Mo_rmmm
Isnmc‘k’o?EFE‘cm | \TA DA SITUAGKRO ESPECIAL
aresanee eererenn

Aprovado pela InstrugZo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 19/03/2025 as 10:07:23 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/4

383 CONSULTAR QSA *O VOLTAR fa IMPRIMIR '

A RFB agradece a sua visita. Para informagges sobre poelitica de privacidade e uso, glique aqui.



19/03/2025, 09:41 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

WIMERG DE INSCRICAD COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | DATA DE ASERTURA
32.266.143/0001-36 17/112/2018
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
PLANEJAR CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTAO HOSPITALAR LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
PLANEJAR CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTAO HOSPITALAR

PORTE

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONGMICA PRINCIPAL
82.19-9-99 - Preparacao de documentos e servigos especializados de apoio administrativo ndo especificados
anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

62.01-5-01 - Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda

62.01-5-02 - Web design

62.04-0-00 - Consultoria em tecnologia da informacéo

~. | 70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestdo empresarial, exceto consultoria técnica especifica
73.19-0-04 - Consultoria em publicidade

74.90-1-99 - Outras atividades profissionais, cientificas e técnicas ndo especificadas anteriormente
85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

86.60-7-00 - Atividades de apoio a gestido de salde

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
Q SHS QUADRA 6 CONJUNTO A BLOCO A SIN SALA 501/512
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
70.316-102 ASA SUL BRASILIA DF
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
SAUDEPLANEJAR@GMAIL.COM (61) 9501-4725
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
hkkkk
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 17/12/2018
MOTIVO DE SITUACAQ CADASTRAL
SITUAGCAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
dkkkdhkkdk dkkkhkkkik

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 19/03/2025 as 09:40:49 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

about:blank
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COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAD CADASTRAL

Comprovante de Inscrigio e de Situagdo Cadastral

Cidadao,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a RFB a sua atualizago
cadastral.

A informagao sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRH DATADE ABERTURA
COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO

36.881.295/6001- 22/04/2020

MATRIZ - CADASTRAL

[Nwmsﬁmm

38.981.295 ROGER THIAGO ALVES RODRIGUES l
l TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) I I PORIE |
PrYSYrey ME

moﬁmm

82.19-5-9¢ paragZo de d e servigos lalizados de apolo administrativo ndo especificados
anterlormente

WmWn_sAmwes'emsic_mom

95.11-8-00 - Rep. e o de di e de equi paeriféricos
85.99-8-99 - Outras atividades de ensino néo especificadas anteriormente

61.90-6-99 - Outras atividades de ¢d nﬂoespec!ﬁcadasamﬂormame
47.51-2-01 - Comérci talizado de equip e supri de k atica
47.51-2.02 -R ga de cartuct para quip de informatica

85.99-8-05 - Cursos preparatérios para

85.99-8-04 - Trei em d i profissional e g lal

77.39-0-02 - Aluguel de equlpamentos cientificos, médicos e h fares, sem operad
85.99-6-03 - Treinamento em Informética

IGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)
C URO B T
R JOAO BATISTA CORREIA | 9 i
CEP BAIRRO/DISTRITO MONICIPIO UF
38.414-1M1 JARDIM PATRICIA UBERLANDIA MG
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
EG@UBER.COM.BR | (34) 8834-6973
‘ | ENj mis:-:'o?n_mvo RESPONSAVEL (EFR)
senre
ITUAGAQ CADASTRAL DATA DA Sl DASTRAL
ATIVA I 22/04/2020

WMOTIVO GE STTUAGKO CADASTRAL

| STTUAGKO ESPECIAL | | DATA DA SITUAGAO ESPECIAL I
eossrnve sevsores

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 19/03/2025 as 09:44:48 (data e hora de Brasilia). Pégina: 11

522 CONSULTAR QSA ' VOLTAR

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.



CONTATORLXATACONSULIORIALGESTAO.COM.BR

AO MUNICIPIO DE SAO PEDRO DOS CRENTES
Quem somos:

A Exata Consultoria e Gestdao em Sauide Publica € uma empresa especializada em
oferecer solugbes técnicas para os desafios complexos da gestdo de salde publica. Com um
portfélio abrangente, focamos em otimizar processos, fortalecer o planejamento estratégico e
promover a eficiéncia financeira no &mbito do Sistema Unico Satde (SUS).

Ao longo de nossa trajetoria, estamos desde 2020 transformando a realidade de diversos
municipios por meio da implementagdo de tecnologias de ponta e metodologias inovadoras de
gestado. Nossa equipe combina expertise técnica e experiéncia pratica em areas como auditoria de

~ recursos, implantacéo de sistemas de informagéo e suporte estratégico para o Fundo Municipal de
Saude.

Nosso compromisso & com a exceléncia e os resultados. Trabalhamos para aprimorar a
qualidade do atendimento a populagao, garantir o uso sustentével dos recursos publicos e capacitar
gestores e equipes de saude a enfrentar os desafios do dia a dia com solucées eficazes e alinhadas
as exigéncias legais e regulatorias.

OBJETO: CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA DISPONIBILIZAGAO DE APLICACAO 100%
WEB PARA MONITORAMENTO E ACOMPANHAMENTO DAS PRODUGOES GERADAS E COM
HOSPEDAGEM E BACKUP SERVIDOR EM NUVEM - PARA ATENDIMENTO AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

PROPOSTA DE PRECO

VALOR VALOR
ITEM DESCRICAO DO OBJETO QTDE | UNITARIO ( TOTAL
- R$) (R$)
CONTRATACAO DE EMPRESA PARA
DISPONIBILIZACAO DE APLICACAO 100%
WEB PARA MONITORAMENTO  E
ACOMPANHAMENTO DAS PRODUGCOES

01 GERADAS E COM HOSPEDAGEM E BACKUP 09 1.500,00 18.500,00
SERVIDOR EM  NUVEM -  PARA
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Validade da Proposta: 60 dias.

Cristina Goncalves fasirado detoms
Atenc]osamente’ digital por Cristina

dos Santos Goncalves dos Santos
Costa:0127609563 Costa:01276095635
5 Dados: 2025.03.20

08:48:43 -03'00"

Cristina Gongalves
Exata Consultoria e Gestdo em Saude
CNPJ: 36.443.997/0001-00
CRA-GO: 14.158




A PREFEITURA MUNICIPAL SAO PEDRO DOS CRENTES-MA

CONTRATADA

Razdo Social: PLANEJAR CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTAO HOSPITALAR EIRELI
CNPJ: 32.266.143/0001-36

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA DISPONIBILIZACAO DE APLICAGAO 100%

WEB PARA MONITORAMENTO E ACOMPANHAMENTO DAS PRODUCOES GERADAS E

COM HOSPEDAGEM E BACKUP SERVIDOR EM NUVEM - PARA ATENDIMENTO AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

ITEM

DESCRICAO DO OBJETO

QTDE

VALOR
UNITARIO

VALOR
TOTAL

CONTRATACAO DE EMPRESA PARA

DISPONIBILIZACAO DE APLICACAO 100%

WEB PARA MONITORAMENTO E

ACOMPANHAMENTO DAS PRODUCOES

GERADAS E COM HOSPEDAGEM E

BACKUP SERVIDOR EM NUVEM — PARA
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

09

2.200,00

15.800,00

Validade: 60 dias

Brasilia-DF, 20 de marco de 2025.

Assinado de forma digital
RAFAEL DE FREITAS 2o st
BARROS:97486710 BARROS:97486710110

110

Dados: 2025.03.20 08:58:23
-03'00"

Rafael Barros
61.9.9501.4725
E-Mail: saudeplanejar@gmail.com

19.800,00




Master

ON

PROPOSTA DE SERVICO

MASTER CONSULTORIA E LOCACAO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTES - MA

Roger Thiago Alves Rodrigues
Consultor em Satde

Tel.: (34) 9.9780-6018

Email: Atendimento@masteron.com.br

www.masteron.com.br

Uberlandia, 20 de Marco de 2025

ROGER THIAGO ALVES A=inada deforma digital por
RODRIGUES:06474952 RODRIGUES:06474952601

Dados: 2025.03.20 07:59:06
601 -03'00"



Dados do Fornecedor e relacdo de SERVICOS:

NOME / RAZAO SOCIAL: MASTER CONSULTORIA E LOCAGAO

CPF /CNPJ: 36.981.295/0001-71

ENDERECO: Rua Joéo Batista Correia, 91

CIDADE: Uberlandia | ESTADO: MG | CEP: 38.414-171
TELEFONE: (34)9.9780-6018 | E-MAIIL: atendimento@masteron.com.br
RESPONSAVEL LEGAL: Roger Thiago Alves Rodrigues

CPF:064.749-526-01 | CL:MG.12-794-544

Objeto: CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA DISPONIBILIZACAO DE APLICAGAO 100% WEB PARA MONITORAMENTO
E ACOMPANHAMENTO DAS PRODUGOES GERADAS E COM HOSPEDAGEM E BACKUP SERVIDOR EM NUVEM — PARA
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

@
Iltem | Descrigdo dos Servigos Quantidade | Valor Valor total
de Meses Mensal
1 CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA | 9 (seis) R$ R$
DISPONIBILIZACAO DE APLICAGAO 100% WEB | meses 2.500,00 22.500,00

PARA MONITORAMENTO E ACOMPANHAMENTO
DAS PRODUCOES GERADAS E COM
HOSPEDAGEM E BACKUP SERVIDOR EM NUVEM
— PARA ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

VALOR TOTAL: R$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais)

DADOS DA EMPRESA: Nome: MASTER CONSULTORIA E LOCACAO
CNPJ: 36.981.295/0001-71
Endereco: Rua Jodo Batista Correia, 91 - Jardim Patricia, 38.414-171 Uberlandia (MG)

Assinado de forma digital por ROGER

ROGER THIAGO ALVES TG ALVEs
RODRIGUES:06474952601 RODRGUES G6474952601

Dados: 2025.03.20 07:59:29 -03'C0'

ROGER THIAGO ALVES RODRIGUES
Assinatura do Responséavel pela Cotagédo

Proposta valida por 60 dias.



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ: 01.577.844/0001 — 62

'\IAP A DE APURAC \0 DE I’L‘}Ql ISA Dl* I’RF( 0s

Ohjet(l CONTRA IACAO DE E \fIPR]:.SA PARA DI‘BPONIBILIZAC f\O l)l Al’LlCACAO 100%
" WEB PARA MONITORAMENTO E ACOMPANHAMENTO DAS PRODUCOES GERADAS E

COM HOSPEDAGEM E BACKUP SERVIDOR EM NUVEM —

ENTES DE CONSULTA :
EMPRESA 1 - PLANEJAR CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTAO HOSPITALAR LTDA
EMPRESA 2 - EXATA CONSULTORIA E GESTAO EM SAUDE PUBLICA LTDA - ME
EMPRESA 3 - 36.981.295 ROGER THIAGO ALVES RODRIGUES - ME

PARA ATENDIMENTO AS

DATA DE RE: \LILACAO 20/03/2025

 INTERVALO PESQUISADO: 19/03/2025 A 20/03/2025

ITEM

DESCRICAO DO OBJETO

QTDE

EMPRESA 01

EMPRESA 02

EMPRESA 03

V.T SOMA

P.MEDIO

P.M.X QUANT

CONTRATACAO DE EMPRESA PARA
DISPONIBILIZACAO DE APLICACAO 100% WEB PARA
MONITORAMENTO E ACOMPANHAMENTO DAS
PRODUGOES GERADAS E COM HOSPEDAGEM E
BACKUP SERVIDOR EM NUVEM — PARA
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE,

RS 2.200,00

RS 1.500.00

RS 2.500,00

R$ 6.200.00

R$ 2.066,67

RS 18.600.00

SAO PEDRO DOS CRENTES -MA, 20 DE MARCO DE 2025,

il

La\s bc\\\\ u}:\\\“

ed(eﬁeres de Carvalho Alves

qu
')D)-M.mbro da Comisséio de Contratagiio

R$ 18.600.00




ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTES
SETOR DE LICITACOES E CONTRATOS

DOCUMENTO DE FORMALIZACAO DA PESQUISA DE PRECO
(Base legal: Lei federal art. 23 § 1° 14.133/2021 / art. 5° do decreto municipal n°. 029/2023 )

Descricéio do objeto a ser contratado: Contratagio de empresa para disponibilizagio
de aplicagdo 100% web para monitoramento e acompanhamento das produgdes
geradas e com hospedagem e backup servidor em nuvem — para atendimento as
necessidades da Secretaria Municipal de Saude.

Agente responsavel pela cotacio: JOQUEBEDE NERES DE CARVALHO ALVES

ITEM [DESCRICAO DO OBJETO QTDE | EMPRESA 0 [EMPRESA 02 EMPRESA 03 |V.TSOMA |P.MEDIO |PmxQuant

CONTRATACAO DE EMPRESA PARA
DISPONIBILIZAGAQ DE APLICACAO 100% WEB PARA
MONITORAMENTO E ACOMPANHAMENTO DAS
PRODUGOES GERADAS E COM HOSPEDAGEM E

1 BACKUP SERVIDOR EM NUVEM - PARA 9 RS 2.200,00| RS 1.500,00 | RS 2.500,00 | RS 6.200,00 | RS 2.066,67 | RS 18.660,00
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE.

RS 18.600,00 :

Memoria de cilculo do valor estimado e documentos que lhe dio suporte:

Fontes consultadas: Consulta direta com fornecedor, mediante solicitacdo formal de
cotagdio, e portais da transparéncia de outros entes publicos, contratagdes similares ao
objeto a ser contrato pela administrago.

Série de pregos coletados: Os pregos coletados estdo discriminados no documento
planilha de composigéo de pregos.

Método aplicado: Cotagdo de pregco com fornecedor interessado e contratos de outros
entes encontrados em portais da transparéncia de outros entes publicos com
contrata¢des similares ao objeto a ser contrato pela administracédo

Justificativa para a metodologia utilizada:

Média somam-se os valores pesquisados e o resultado é dividido pelo nimero de cotagdes. Frise-
se que o calculo da média, do desvio padrédo, do coeficiente de variagfo e da mediana
podem ser obtidos de forma simples, por meio de férmulas existentes no Excel.

Foram priorizados os parametros dos incisos I e II do art. 5° da IN n°® 73/2020 ou IN n°
65/2021?

() sim (X )ndo

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTES
9 Av. Canai, s/n, Centro, S3o Pedro dos Crentes - MA, CEP: 65978-000

@ www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br




8

ESTADO DO MAEIANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTES
SETOR DE LICITACOES E CONTRATOS

Justificativa da escolha dos fornecedores, no caso da pesquisa direta com
fornecedores, inciso IV do art. 5 da IN n° 65/2021:

Nio foram encontradas empresas interessadas para pesquisa em contratagdo direta.
Dessa forma foram encontradas em portais da transparéncia de outros entes publicos,
contratagdes similares ao objeto a ser contrato pela administragdo. Sendo assim optou-
se conforme estd disposto no art. 5° II do decreto municipal 029/2023, pela pesquisa
em contratagdes similares.

A quantidade dos itens pesquisados é compativel com a quantidade a ser
adquirida?

(X)) sim ( )nido
Houve pesquisa com menos de trés precos?

() sim ( X )ndo

Sdo Pedro dos Crentes /MA, 20 de margo de 2025.
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Membra da equipe de apoio

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTES
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